
ZASEDÁNÍ SOCIÁLNÍ KOMISE AS FSV UK  

  

Datum: 30. října 2020 (14:00 - 15:00) 

Platforma k on-line zasedání: Google Meets 

Přítomni: Hana Kubátová, Lucie Lemonová, Eva M. Hejzlarová, Veronika Macková, Tomáš 

Kraváček, Filip Šourek 

 

Sociální komise na úvod přivítala nového člena komise Filipa Šourka.  

 

Dále proběhla diskuze na téma studentského ombudsmana. Hana Kubátová vznesla obavy ohledně 

kompetencí daného ombudsmana, zejména pokud jde o různé stupně studia. Filip Šourek vytvoří 

dokument shrnující informace o roli studentského ombudsmana. Učiní tak na základě vlastních 

zkušeností při řešení problému v rámci IMS. Hlavní jeho kompetencí by bylo, aby daný problém 

nezanikl a doopravdy se vyřešil. Sociální komise apeluje na zvolené studentské ombudsmany, aby si 

uvědomili důležitost svého postavení a také, že je plně na nich, jak svou roli naplní a jak mezi studenty 

získají důvěru. 

 

Veronika Macková se zeptala ostatních členů komise, jak jejich institut řeší sociální stipendia - kolik 

přišlo na každý institut žádostí, podle čeho jsou vybírání studenti, kteří budou mít na stipendium nárok 

a jakým způsobem studenti na institutu pomáhají. Získané informace dodá Sociální komise AS FSV 

UK jako námět proděkanovi Krištoufkovi, který bude připomínkovat návrhy na udělování sociálních 

stipendií na celouniverzitní úrovni.  

 

Hana Kubátová vznesla podnět týkající se projektu Potřebnej počítač, který vytvořil student IPS. Díky 

tomuto projektu probíhá sbírka nevyužívaných počítačů, které jsou dále opraveny a poslány tam, kde 

jsou  potřeba (např. dětem z nízkopříjmových rodin). Komise pověřila předsedkyni Lucii Lemonovou 

kontaktováním IT oddělení FSV UK s informací o existenci projektu a žádosti o zvážení věnování 

starých fakultních počítačů. Dále Lucie Lemonová poprosí zástupce studentských spolků o rozšíření 

povědomí o tomto projektu na svých institutech. Také o něm informuje OVV FSV UK.  

 

Sociální komise také přenechala uzavření smlouvy s psychologem pro studenty na vedení FSV UK. 

Vedení FSV UK bude o vývoji informovat ostatní na zasedání AS FSV UK.  


